
PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 5 radnych, po czym przystąpił 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich 

Górach za 2023 rok oraz Informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie, 

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz Informacji o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Tarnogórskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku (druk 

nr 16/2024), 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1 i 2) 

Sławomir Bylicki Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach 

(Komendant) przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2023 rok oraz Informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że „fikcją” jest czas 9 minut 

i 7 sekund w jakim policja przyjeżdża na wezwanie. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

 2 

Komendant podkreślił, że ten czas określa się dla zdarzenia pilnego. 

Następnie wytłumaczył ponownie co oznacza to określenie. 

Przewodniczący Komisji przedstawił swoje zastrzeżenia dotyczące pracy 

dzielnicowych. 

Komendant zapytał z czego wynika uwielbienie i zainteresowanie Osiedlem 

Przyjaźń, bo od 5 lat jeszcze nigdy nie słyszał aby Przewodniczący Komisji, 

nie licząc dworca autobusowego, podniósł kiedykolwiek zagadnienie 

dotyczące innego osiedla na terenie miasta. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Osiedle Przyjaźń jest większą 

dzielnicą niż centrum miasta. Ponownie powiedział, że praca dzielnicowych 

pozostawia wiele do życzenia. Zapytał jaka jest „wykrywalność 

kryminalna”. 

Komendant powiedział, że w trakcie przedstawiania prezentacji mówił 

na temat wykrycia przestępczości ogółem, przestępczości kryminalnej oraz 

szczegółowo o „siedmiu kategoriach”. „Ten kto wpatrywał się 

w prezentację wyłuskał te informacje”. Następnie powiedział, że ma dobrą 

wiadomość dla Przewodniczącego Komisji, ponieważ zwiększono liczbę 

etatów dzielnicowych na Osiedlu Przyjaźń i dokonano nowego podziału 

administracyjnego. Jest już etat teraz trzeba znaleźć odpowiednią osobę 

na to miejsce. Następnie mówił na temat problemów kadrowych z jakimi 

boryka się policja. Wspomniał również, że na Osiedlu Przyjaźń 

na ul. Bałkańskiej znajduje się punk przyjęcia interesantów czynny 2 razy 

w tygodniu. Niewiele jest takich osiedli, które mają taki punkt 

zorganizowany. Warunki są bardzo dobre i kto ma życzenie spotkać się 

z dzielnicowym może to zrobić. Uważa, iż dzielnicowy ma chodzić wśród 

ludzi, a jak ktoś chce się spotkać, to się umówi z dzielnicowym. 

Przewodniczący Komisji zapytał ile aktualnie jest dzielnicowych na tym 

terenie. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

 3 

Radny Stanisław Torbus powiedział, że jako członka Komisji, zawstydza 

go działalność Przewodniczącego Komisji. Jest mu wstyd przed gośćmi, jak 

Przewodniczący prowadzi posiedzenia Komisji. Przewodniczący zadaje 

pytanie i sam sobie na nie odpowiada. To nie jest Komisja mająca na celu 

pomóc mieszkańcom powiatu tylko ma na celu promocję radnego 

Mrachacza. Przewodniczący nawet nie wie jaka jest największa dzielnica 

Tarnowskich Gór, mówi o Osiedlu Przyjaźń i nawet nie sprawdza faktów. 

Chciałby, jako członek Komisji, przywołać do porządku Przewodniczącego 

Komisji, aby reprezentował godnie tą Radę Powiatu i tą Komisję. 

Przewodniczący Komisji zapytał: „kto dopuścił, że brak jest aktualnie 

policjantów w jednostkach” i odpowiedział, że Komenda Wojewódzka. 

Radny Kazimierz Gwóźdź powiedział, że od 23 lat jest radnym i obserwuje 

jak rozwija się policja. Powiedział, że policja w czasie i po pandemii 

otrzymała niesamowitą ilość zadań dodatkowych. Zwrócił uwagę, 

że policja dodatkowo musi mieć też czas na sprawy związane 

z administracją. Podziękował, za pracę policjantów również, tych którzy 

już są na emeryturze. Następnie złożył życzenia zdrowia i pomyślności dla 

Komendanta i wszystkich pracowników. 

Komendant podziękował za wsparcie ze strony Rady Powiatu i dodał, 

że tarnogórscy policjanci to pasjonaci, którzy w ważnych i nagłych 

sytuacjach, np. zaginięcie kogoś, zawsze podejmują działanie nawet 

w czasie wolnym. Podał także przykład meczu sportowego mówiąc, 

że mieszkańcy nie zdają sobie sprawy jakie siły i środki trzeba podjąć, aby 

przygotować się do takiego wydarzenia. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że jest pełen uznania dla pracy policji. 

Następnie zapytał na jakich drogach były wypadki śmiertelne wskazane 

w prezentacji. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

 4 

Komendant opowiedział, że te wypadki miały miejsce na drodze krajowej 

na Osadzie Jana, na drodze krajowej w Kotach, na ul. Tarnogórskiej 

w Potępie oraz na ul. Widokowej w Karchowicach. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy policjanci mają premię od liczby 

wystawionych mandatów oraz czy cała kwota zasila budżet. 

Komendant zdementował plotkę o tym, że jest procent kwoty mandatu, 

który trafia na konto policjanta. Policjant nie ma żadnych profitów z tytułu 

nałożonego mandatu. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy spraw związanych z narkotykami było 

więcej niż w latach ubiegłych. 

Komendant odpowiedział, że to utrzymuje się na stałym poziomie. 3,5 kg 

odzyskano w zeszłym roku, 4 kg w 2022 roku, 3 kg w 2021 roku. Tutaj nie 

ma reguły. 

Radny Lucjan Galios zapytał jaka jest opinia o tarnogórskiej komendzie 

na tle całego województwa. 

Komendant odpowiedział, że nie chce sam siebie oceniać, ale komenda 

tarnogórska jest w środku zestawienia. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Wydział Ruchu Drogowego jest 

bardzo dobrze kierowany, a pozostałe wydziały pozostawiają wiele 

do życzenia. Następnie powiedział, że Komisja jest od rozpatrywania 

sprawozdań i żeby o nich dyskutować, to trzeba się na tym znać i tam 

pracować. Dodał, że zna się na prewencji i kryminalistyce. 

Komendant powiedział, że członek Zarządu Powiatu Stanisław Torbus jest 

doskonale zorientowany, ponieważ współpracuje z policją. Jako 

Komendant Policji zawsze może na niego liczyć. Jest doskonale 

zorientowany w realiach policyjnych i to w sferze prewencji, w sferze 

kryminalnej i przed wszystkim w sferze logistycznej. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

 5 

Radny Maciej Mączyński mówił o interpelacji złożonej w dniu 22 lutego 

2024 roku dotyczącej takiego ustawienia dużych donic na ul. Zamkowej 

i Opolskiej w Tarnowskich Górach, aby był możliwy przejazd samochodów 

uprzywilejowanych w szczególności: policji, pogotowia, straży pożarnej. 

Komendant powiedział, że policja sugeruje i podpowiada zarządcy drogi 

różne rozwiązania nie tylko dotyczące znaków pionowych i poziomych ale 

także np. sugeruje doświetlenie przejść dla pieszych. Powiedział, 

że sprawdzi ten wątek i w razie czego wystąpi do zarządcy drogi 

o odpowiednie rozwiązanie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Tarnowskich Górach oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 55/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 15 lutego 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ma przygotowane 2 wnioski, które 

przekazał członkom Komisji do zapoznania się. Następnie zaproponował 

pierwszy wniosek dotyczący interwencji w sprawie stanu technicznego 

budynków znajdujących się przy wjeździe na ul. Towarową (na działce 

2195/84). 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU 

 6 

Radny Stanisław Torbus zapytał jaka jest podstawa prawna, aby Zarząd 

Powiatu interweniował u prywatnego właściciela w sprawie elewacji 

budynku. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Zarząd Powiatu niech wyśle pismo 

do Nadzoru Budowlanego. Nadzór Budowlany to wyegzekwuje. Dodał, 

że nie interesuje go, że właściciel może nie mieć pieniędzy na remont. 

Radny Stanisław Torbus złożył wniosek formalny o przeniesienie głosowań 

na tymi wnioskami na kolejne posiedzenie Komisji, ponieważ „nie ma pan 

żadnej podstawy prawnej, która by umocowała naszą Komisję 

do głosowania „za” lub „przeciw” w przedmiotowych wnioskach”. Komisja 

nie może wnioskować do prywatnego właściciela, aby naprawił elewację 

budynku. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek formalny 

zgłoszony przez radnego Stanisława Torbusa. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 2, „przeciw” – 1, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Wniosek został przyjęty. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 


	PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2024 ROKU
	1) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2023 rok oraz Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie,
	2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Tarn...
	3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	4) sprawy bieżące.
	Ad 1 i 2)
	Ad 3)
	Ad 4)

